

Instytut Pamięci Narodowej

Źródło:

<http://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/36761,Cykl-audycji-w-Radiu-Gdansk-Nieznane-glosy-swiatek-historii-początek-wrzesie>

n-2.html

Wygenerowano: Środa, 17 stycznia 2018, 15:35

Cykl audycji w Radiu Gdańsk „Nieznane głosy świadków historii” (początek – wrzesień 2016)

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku i Radio Gdańsk zaprasza w każdy czwartek na cykl audycji radiowych „Nieznane głosy świadków historii”.



Piotr Szubarczyk (pośrodku) opowiada historię „Inki” (Gdańsk, 20 lipca 2016). Piotr Szubarczyk jest niezrównanym gawędziarzem. Łączy znajomość historii z barwnym stylem opowiadania.

Fot. Marcin Węgliński

Bohaterami audycji są świadkowie historii, których wspomnienia utrwalone zostały w formie notacji. Ich historię komentuje Piotr Szubarczyk, dziennikarz, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku. Audycje trwają 30 minut. Ich montażem zajmuje się dziennikarka Radia Gdańsk, Marzena Bakowska. Emisja pierwszej audycji odbyła się symbolicznie 1 września br.

Notacje gromadzi Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej (wcześniej Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej). W październiku 2016 r. nasze zbiory obejmowały 306 notacji, sporządzanych od 2010 r. Większość z nich wykonał Piotr Szubarczyk, ale także Izabela Brzezińska, Arkadiusz Kazański, Karol Nawrocki, Michał Sempołowicz i inni.

Notacje mają formę wywiadów. Koncentrują się wokół życiorysu bądź konkretnego zdarzenia z życia rozmówcy. Wielu z nich to anonimowi bohaterowie wielkiej historii (Wolnego Miasta Gdańska, II wojny światowej: łagrów, okupacji niemieckiej, Grudnia '70, „Solidarności”, emigracji). Wśród nich jest także wiele znanych postaci, jak choćby Joanna i Andrzej Gwiazdowie, Henryk Jagielski, Andrzej Kołakowski, Romuald Rajs (syna kpt. „Burego”), Tomasz Strzyżewski.

Z notacji korzystali dotychczas pracownicy naukowcy i edukatorzy IPN. Część dostępna jest w kanale telewizji internetowej IPNtv.

Audycje realizowane są na podstawie umowy między Prezesem Zarządu Radia Gdańsk a Naczelnikiem Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku.

Emisja w każdy czwartek na antenie Radia Gdańsk o godz. 22.05.

Notacja z Jadwigą Majewską (Huta Stepańska na Wołyniu)